a quembilet Hs. b fuerint IIs. c iuunuorunt Hs. a vngariam )Ys. 
, 35- 

' Der grösste . 'feil dieses Abschnittes findet sich schon einmal oben 5.212,8lf 
2 Die Quelle, die Andechser Chronik, sagt jedoch: zü drey. tuaeii ; 

und nennt als die dritte Zeit den Freitag nach Christi Himmel/ahnt; 
Da dieser Freitag aber unmittelbar auf den Himmelfahrtstag folgt und 4p 
beide Tage als eine Gelegenheit gelten können, erklärt sich leicht das 
obige bis. 

9. Vgl. oben S. 331,15 i 
S Diese Angabe nach. Ebran 128: und das Land Norcoa. Andr. 55,1 

sagte: Monacum cum suis attineneiis, Füetr. 201: München, -Landsperg, 45 Weylhaim mit den herscheften darzu gehörent. Vgl. oben iS. 331,21 jf. 
a Quellc? 
6 21. Juni; vgl. dagegen Haeutlc, Oencalogie S. 22, Awn. 1. 
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Posten dux Fridericus cum sua parte confederavit se duel Füetr. 201. 

Johann ad seam partem, et hec confederacio litteris t ro- 
borata est, occulte tarnen, quia prius Fridricus confederaverat 
se duci Steffano. Sed hoc fuit callide impeditum per divisionis 

5litteras. Tune primum amicicia inter ducem Fridricum et Gives 
Monacenses contracta fuit, qui eis longo tempore utpote a morte 
marchionis lleinhardi durus fuit. 

Anno Christi 1393. ' dux Johannes confederacionem cum Alberto207. 
duce Austrie circa penthecostes ad 10 annos fecit, similiter consulatus 

101lonacensis, absque tarnen scitu communitatis. Insuper Bertoldus 

episcopus' in eadem confederacione fuit. 
Anno Christi 1394.4 dux Johannes cepit civitatem Frisingensem 

contra due emLudovicum, qui voluitcepisse et ex en contra Johann em 
ducem et Monacenses pugnasse; fuerunt etenim dux Johannes et 

15 cives Monacenses avisati. Ex quo autem dux Ludovicus non habuit 
intentum suum, quia multos hospites in Bavariam introduxit, cepit 
Novam Civitatem, que fuit ducis Johannis, et multa incendia in 
provincia fecit. Deinceps duces Johannes et Ernestus filius eius et 
lionacenses rives bis obsederunt opidum Aichach et combusserunt 

20ibidem molendina et multas villas, non tarnen dictum opidum 
ceperunt. Sed opidum Fridperg ceperunt. Deinde dux Ernestus 208. 
et llonacenses obsederunta castrum' Swaben, sed non ceperunt, licet 
forum combusserint. I F. 329'] Hee lis duravit a nativitatis Christi 
Per annum integrum -et septem'i septimanas usque purificacionis 

2511arie anno Christi 1395. Et hec dicitur prima lis Bavarie. 
Illustris princeps et dominus, dominus Johannes dux 

Bavarie superioris obiit anno domini 1397. in die S. Ciriaci6 
et sociortun eius. Hic dux dictus fuit Probus ac Simplex' et de-Ebrana 128. 
lectabatur in venacione et aucupio falkonum etc. 

30 Anno Christi 1398. opidum Pfaffenhofen fuit obsessum 
et captum per ducem Ludovicum et Monacenses. $ 

9Anno Christi 1403. tres duces Bavarie illonacum ob- 
sederunt, scilicet Ernestus et Wilhelmus fratres ac veri 
heredes mediante Hainrici ducis de Landsputa adiutorio, 

85 :1 obsiderunt Hs. 

' Vgl. Riexler, Geschichte Baierns EI, 169, Anna. 2. 
s Die Quelle hat richtig 1394. 
$ Von Freising. 
-' Richtig verbessert aus der falschen Jahrxahl 1396 der Quelle. 

40 b Diese Rechnung stimmt nicht ganz. Die Tage der Zeitgrenzen 
sind daher nur als ungefdhre Angaben aufzufassen. 

6 S. August. 
° der fürst ward genant der frumb und gütig hertzog. 
5 Vgl. oben S. 330,1ti ff. 

45 9 Von der folgenden Belagerua jj und Bestrafung Münchens berichten 
weder Andr. noch Ebr. noch Fiietr. 
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qui usque in Casteig 1 arniata maim ascendit. Sod ipsa 
civitas fuit inducta et seducta ad veris heredibus resistendum 
per Ludewicum ducem de Ingelstadt et senatum eiusdeu 
civitatis, ut postea espertum fuit, qui pro tanto Ludoricuni 
eundem intromiserunt, quia senior fuit. Qui steuram a 

_civi- tate accepit et inde in Franciam ivit. Et decem de senatu 
fuerunt decollati, undecimus cucurrit ad ecciesiam S. Petri, 
ubi invenit sacerdotetn orantem, quem suis precibus vestitu 
eius concitus spoliavit, quos induens evasit, duodecimüs 
vero per murum evadens aufugit. Quosdgm insuper oportuit l0 
funes a per annum in collo portare. Et sic civitas se dedit 
suis principibus, qui candem feliciter gmbel'narnnt. 

lYecrol. 1418. in profesto Georgii martyris magna pars civitatis 'AIona_ 
censig exusta est a ineridie usque ad eesperas circa Vallem. 2 

Cap. 68.15 

Von hertzog Ernsten zu iMunchen. 
Andr. 90u. [F. 3301 Ernestus dux Bauarie superioris erat vir fortis et- 
Ebran 143. in plurimum in Monaco habitavit. 

Andr. 126 u. Huie desponsata fuit doming Elizabet filia Johaunis Galeacii 
479. vicecomitis Mediolanensis alias Barnabonist patrui eins. ". 24) 

Ebran 143. Hic anno domini 1422. in belle contra'vusallos ducis I. udouici 
senioris apttd Eiting4 an dem Pasperg 4 super omnes fortissimos 
et strennuus apparuit et gloriosam victoriam deportavit, ut supra 
Clare patuit sub duce Ludovico seniore de Ingolstat. 

Andr. 127 it. DuxErnestus ex supradicta u-, ore sun genuit filium Albertuni 25 
Eileir. 208. et duas films Beatricem et Elizabet. Domina Beatrix desponsata fuit 
Andr. 467. Hermanno comiti de Cilia. Post cuius mortem duxit eam Johannes 

dux Bavarie in Amberga. Quos copulavit Johannes episcopu s 
Ratisponensis in opido Riettenburg in dieb S. Egidii anno Christi 
1427. in presencia Ernesti genitori s et Alberti fratris eins, ducuin 

funus Hs. b Barnabouia lIs. 

1 Auf denn Gasteig östlich der Münchener Isarbriickc. 
Z Quelle ist das Totenbuch des Münchener Angerklosters ((et... f ins 

k. allgem. Reichsarchiv in München), Bl. 4, uo es heisst: Anno domini 
1418. in vigilia Georii. martyris iterum magna pars eiusdem civitatis 85 
Monacensis exusta est igne circa Vallem et in der Grakenaw a ineridie 
usque ad vesperas. 

So richtig'Andr. 12G/7 und 4? 9. Für die andere torrichtige An- 
gabe konnte die Quelle -nicht. festgestellt werden. 

s So auch oben S. 346,19. 
_ 40 

c S. 346. 
6 Andr. 467 sagt:. Johannes ... circa festem S. - Egidii (1. Sept. ) 

venit in Ryetenburg 
..., 567 dagegen: feria ü. post Egidii (4. Sept. ) .., Johannes venit in Reytenburg. Nach Haeullc, Genealogie S. 24 und 128 

fand die Hoclizeit ana 7. September 1428 statt. 45 

f 
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Bavarie. Dominani Elizabet duxit in uxorem anno domini 1430.474-u., 572. 

a1 dux de Monte, ubi est sepulta. 2 
Hic 8 insuper alias non de libera habuit filium cardinalent 

concilii Basiliensis et pape Felicis, qui dictus fuit Johannes 
5 Gruenwalder doctor iuris, postea episcopus Frisingensis 

ecclesie. 4 In qua lioneste sepultus dinoscitur. 5 
Hic Ernestus quandam mulierem miro modo pulchrn, m, 

filiam cuiusdam barhitonsoris, dictam Agnes Pernawerin, in 
aquis dimergi fecit in Straubinga, eo quod filium snum 

10 Albertum clamdestine in maritum duxit et illud revocare 
noluit, anno domini 143G. 1; 12. Octobris. 7 

Hui c duci Ernesto in divisione inferioris Bavarie, cuius capitalis Andr. 47.7u. 
civitas es t Straubing, cessit Haydaw, Strawbing, Mitterfels, Pogen, 570. 

_ `, ., domus, que est Ratispone, [F. 330'7 cum omni dominio et iure ibidem 
15 et moneta exceptis Judeis. flee elari. us supra b habes post 

discessum ducum Bavarie in Holandia. 
'Anno domini 1438. Ernestus dux Bavarie auctoritate sacri con- Chr. And. 

cilii Basiliensis consenciente filio suo duce Alberto instituit in monte Ändfichs collegium sex canonicorum cum preposito. Quam fundacionem 
201itteris suo sigillo firmatis roboravit -circa 'festum nativitatis Johannis 

baptiste. Quod et episcopus Augustensisl" auctoritate ordinaria 
confirmavit. , ,;, Et post paucos dies in � commemoracione -. S. ' Pauli" 
diem obivit, sepultus in Monaco apud beatam virginem. FüeEr. 206.